

Teatr Groteska

Dwie kontrole naraz

W Teatrze Groteska trwa kontrola prowadzona przez krakowskich urzędników. Placówkę kontrolują też inspektorzy PIP. To efekt reportażu „Wyborczej”, w którym pracownicy teatru zarzucili dyrektorowi Adolfowi Weltschkowi stosowanie mobbingu.

Angelika Pitoń

Informację o rozpoczętej w teatrze kontroli PIP potwierdziła w rozmowie z „Wyborczą” Anna Majerek, rzeczniczka Okręgowego Inspektoratu Pracy w Krakowie.

Kontrola ta odbywa się na prośbę prezydenta Jacka Majchrowskiego. Ma ona zbadać m.in. podnoszone przez część pracowników Teatru Groteska zarzuty dotyczące mobbingu. Tyle że inspekcja pracy nie może orzec o istnieniu mobbingu jako takiego.

Zarzuty bada, sprawdzając jedynie, czy dana instytucja posiada procedury antymobbingowe. Może też z pracownikami rozmawiać – bezpośrednio lub za pomocą anonimowych ankiet i na tej podstawie

określić prawdopodobieństwo wystąpienia działań noszących znamiona mobbingu. W sprawie orzec może jednak wyłącznie sąd.

Jak ustaliła „Wyborcza” trwająca kontrola Państwowej Inspekcji Pracy nie jest jedyną, jaka odbywa się w murach teatru. W poniedziałek do Teatru Groteska weszli kontrolerzy z wydziału ds. kontroli przy Urzędzie Miasta Krakowa.

Magistrat oficjalnie zapowiedział ją przed kilkunastoma dniami. Ma ona skoncentrować się na kwestiach kadrowo-płacowych, sprawdzić zgodność zawierania umów z Kodeksem pracy.

– Czynności kontrolne potrwać do 18 listopada. Następnie na ich podstawie zostanie sporządzony protokół kontroli, do którego dyrektor teatru będzie mógł wnieść zastrzeżenia. Po zakończeniu postępowania kontrolnego Prezydent Miasta Krakowa wyda wystąpienie pokontrolne – przekazuje nam Joanna Dubiel z biura prasowego magistratu.

W UMK trwają też prace zmierzające do rozpoczęcia konkursu na nowego dyrektora Teatru Groteska. Zarządzanie prezydenta Jacka Majchrowskiego pojawiło się na BIP-ie 6 października. – Daje nam ono asumpt do podejmowania kolejnych kroków w tym aspekcie, czyli np. powołania członków komisji. Formalnie składanie ofert przez za-



• Od poniedziałku w teatrze trwają kontrole

FOT. SYLWIA PENC / AGENCJA WYBORCZA.PL

W reportażu „Wyborczej” kasjerzy, pracownicy biura obsługi widowni, PR-owcy, plastycy, aktorzy, obsługa techniczna mówili m.in. o atmosferze zarządzania strachem, uporczywym poniżaniu i ośmieszaniu ich przez dyrekcję, o niespodziewanych zwolnieniach za drobne potknięcia

interesowanych startem w konkursie rozpocznie się po ogłoszeniu stosownej informacji w prasie. To planujemy w połowie listopada, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami – mówiła nam wówczas Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury Urzędu Miasta Krakowa.

Konkurs ma wyłonić dyrektora instytucji na 3-5 sezonów. Według zapowiedzi prezydenta Jacka Majchrowskiego, nowy szef miałby rozpocząć pracę z początkiem września (to wtedy kadencję kończy Adolf Weltschek, obecny dyrektor Groteski).

Kontrola PIP oraz urzędników z krakowskiego magistratu to po-

kłosie reportażu „Wyborczej”, w którym 23 byłych i obecnych pracowników Teatru Groteska opowiedziało o kulisach współpracy z dyrektorem Adolfem Weltschkiem. Kasjerzy, pracownicy biura obsługi widowni, PR-owcy, plastycy, aktorzy, obsługa techniczna mówili m.in. o atmosferze zarządzania strachem, uporczywym poniżaniu i ośmieszaniu ich przez dyrekcję, o niespodziewanych zwolnieniach za drobne potknięcia, nierzadko podpisywanych przez dyrektora w furii.

Sam dyrektor do stawianych mu zarzutów się nie przyznaje. – Nie jestem mobberem – mówi. – Jak w każdej rodzinie bywają dni lepsze i gorsze, natomiast każdy pracownik, który czuje, że jego interesy są naruszane, powinien korzystać z oficjalnej drogi zgłaszania mobbingu. W ciągu mojej wieloletniej pracy takich przypadków w naszym teatrze nie było – przekazał w niedawnym wywiadzie dla „Wyborczej”.

Krakowski magistrat początkowo nie reagował na nasze doniesienia. Po niespełna dwóch tygodniach oficjalnie zapowiedziano jednak kontrole i wezwano dyrektora do złożenia wyjaśnień. Prezydent Jacek Majchrowski wysłał zaawizowanie do PIP, a pracownicy mają przejść szkolenie antymobbingowe przeprowadzone przez firmę zewnętrzną. To ma odbyć się pod koniec listopada. ●